愛臨工発 19-043

令和元年 7月吉日

会員各位

一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

                              副理事長 柴田 昌典

    学術部長  隅 智子

（公印省略）

学術セミナー（Microsoft Accessを理解する）開催のご案内

新涼の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．膨大に蓄積されてい

きますデータを円滑に処理できるよう Microsoft Accessの技術習得をテーマに開催いたし

ます。日常の業務の実務知識、学術技能の更なる向上の一助として、そして、日々の業務

処理に役立てていただけるようご案内させていただきます。奮ってご参加ください．

敬具

日時：   2019年 10月 20日 ( 日 ) 9:30～15:30  (受付:9:00～)

場所：JPタワー名古屋5階セミナー室  ＊会場用の駐車場はありません．

   〒450-6303 愛知県名古屋市中村区名駅一丁目 1 番 1 号   5 階

プログラム

9:00 －  9:25 受付

9:30 － 11:30 Microsoft Access操作講習（テーブル、クエリとは、実技操作）

       講師：社会医療法人 名古屋記念財団 東海クリニック 市川博章 先生

11:30－ 13:00   休憩

13:00－15:00  Microsoft Access操作講習（フォーム、レポートとは、実技操作）

講師：社会医療法人 名古屋記念財団 金山クリニック 伊藤靖 先生

15:00－15:30      復習演習

参加条件：電源コード含むノートPCを持参のこと。

（ペアでPC1台でも参加可能とするが参加登録、受講費の支払いは必要です）

OSはwindows7以上で、Microsoft Access2010がインストールされ、使える環境であること。

(Microsoft Access2010がない場合は、Microsoft Access2000でも可)

ファイル、資料等は、当日配布いたします。

参加申し込みの手順

1. Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

4. 当日の参加受付はスマートフォンの画面表示やで印刷した QRコードで行います。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org）からお申込み

ください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご参

照ください。

当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証を

確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場合一

般扱いとさせていただきますのでご了承ください。

※事前受付された方で、当日キャンセルが発生した場合、返金は致しませんのでご了承下

さい。

電話、FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

定  員：40名（先着）

※定員に達した場合はご希望されても受講できませんので、あらかじめご承知おき下さい。

 尚、当日受付の場合受講証明書はでません。

申込締切：定員になり次第締切りとします

受 講 料：当会会員・賛助会員・日本臨床工学技士会会員        ３，０００円

一般                           ５，０００円

学生                           1，０００円,

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

会場案内

JR名古屋駅より徒歩 1分

JR名古屋駅から 2F貫通通路を通ってＪＰタワー名古屋へ

 名鉄、近鉄、市営地下鉄各線 名古屋駅から地下通路より直接ＪＰタワー名古屋へ

JPタワー名古屋 2階にお上がりください。

2階の「サービス＆クリニック」入口より、5-12F専用エレベーターにて 5Fにお越しくだ

さい。

※フロアマップ上、一番左側のエレベーターです。他のエレベーターはご利用いただけま

せん。

問合先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

名古屋第二赤十字病院

医療技術部 医療工学科内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

Email：info@ai-ces.jpn.org

事務局担当理事 薗田 誠

セミナーの内容に関して

〒477-0031 東海市大田町汐田１０番地

社会医療法人名古屋記念財団

臨床工学部 東海クリニック

担当：市川 博章

電話 0562-33-1331

E-mail: ichikawa@shinseikai.org

JPタワー